
Número de contratos por sexos

201104

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 44 20 64

02 L'ALT MAESTRAT 29 18 47

03 EL BAIX MAESTRAT 1.115 1.021 2.136

04 L'ALCALATEN 110 57 167

05 LA PLANA ALTA 2.638 2.470 5.108

06 LA PLANA BAIXA 1.693 933 2.626

07 EL ALTO PALANCIA 127 106 233

08 EL ALTO MIJARES 20 18 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 275 111 386

10 LOS SERRANOS 142 51 193

11 EL CAMP DE TURIA 1.723 1.160 2.883

12 EL CAMP DE MORVEDRE 854 666 1.520

13 L'HORTA NORD 1.610 1.257 2.867

14 L'HORTA OEST 3.054 1.986 5.040

15 VALENCIA 10.930 10.592 21.522

16 L'HORTA SUD 1.486 883 2.369

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 274 166 440

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 369 315 684

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 84 45 129

20 LA RIBERA ALTA 2.464 1.444 3.908

21 LA RIBERA BAIXA 1.221 768 1.989

22 LA CANAL DE NAVARRES 159 181 340

23 LA COSTERA 437 350 787

24 LA VALL D'ALBAIDA 647 430 1.077

25 LA SAFOR 2.124 1.764 3.888

26 EL COMTAT 171 138 309

27 L'ALCOIA 609 465 1.074

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 429 253 682

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.091 737 1.828

30 LA MARINA ALTA 1.521 1.395 2.916

31 LA MARINA BAIXA 2.705 2.785 5.490

32 L'ALACANTI 5.053 4.810 9.863

33 EL BAIX VINALOPO 2.483 1.928 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.114 2.232 5.346

Total 50.805 41.555 92.360
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Número de contratos por sector de actividad

201104

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 5 56 64

02 L'ALT MAESTRAT 2 4 16 25 47

03 EL BAIX MAESTRAT 152 91 194 1.699 2.136

04 L'ALCALATEN 4 44 9 110 167

05 LA PLANA ALTA 113 277 401 4.317 5.108

06 LA PLANA BAIXA 303 345 273 1.705 2.626

07 EL ALTO PALANCIA 29 22 24 158 233

08 EL ALTO MIJARES 1 4 2 31 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 3 7 375 386

10 LOS SERRANOS 56 14 23 100 193

11 EL CAMP DE TURIA 198 268 265 2.152 2.883

12 EL CAMP DE MORVEDRE 37 236 167 1.080 1.520

13 L'HORTA NORD 127 255 337 2.148 2.867

14 L'HORTA OEST 54 546 501 3.939 5.040

15 VALENCIA 198 345 1.291 19.688 21.522

16 L'HORTA SUD 102 307 251 1.709 2.369

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 53 67 50 270 440

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 73 170 50 391 684

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 14 26 78 129

20 LA RIBERA ALTA 382 529 360 2.637 3.908

21 LA RIBERA BAIXA 113 278 69 1.529 1.989

22 LA CANAL DE NAVARRES 6 35 26 273 340

23 LA COSTERA 148 71 121 447 787

24 LA VALL D'ALBAIDA 71 205 109 692 1.077

25 LA SAFOR 168 227 216 3.277 3.888

26 EL COMTAT 3 63 13 230 309

27 L'ALCOIA 8 310 106 650 1.074

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 41 227 131 283 682

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 39 689 227 873 1.828

30 LA MARINA ALTA 49 117 316 2.434 2.916

31 LA MARINA BAIXA 306 103 217 4.864 5.490

32 L'ALACANTI 226 413 838 8.386 9.863

33 EL BAIX VINALOPO 150 947 468 2.846 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 476 418 640 3.812 5.346

Total 3.703 7.644 7.749 73.264 92.360
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201104

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 18 19 7 6 13 1

02 L'ALT MAESTRAT 3 19 7 7 10 1

03 EL BAIX MAESTRAT 227 715 173 213 653 155

04 L'ALCALATEN 12 73 25 7 36 14

05 LA PLANA ALTA 457 1.782 399 562 1.523 385

06 LA PLANA BAIXA 257 1.068 368 164 589 180

07 EL ALTO PALANCIA 15 92 20 21 64 21

08 EL ALTO MIJARES 4 13 3 3 13 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 71 157 47 28 63 20

10 LOS SERRANOS 12 100 30 6 28 17

11 EL CAMP DE TURIA 254 1.193 276 202 738 220

12 EL CAMP DE MORVEDRE 109 588 157 92 433 141

13 L'HORTA NORD 242 1.055 313 258 815 184

14 L'HORTA OEST 529 2.081 444 424 1.303 259

15 VALENCIA 1.984 7.507 1.439 2.742 6.494 1.356

16 L'HORTA SUD 251 972 263 158 607 118

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 159 56 38 99 29

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 45 251 73 42 208 65

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 46 27 8 23 14

20 LA RIBERA ALTA 515 1.522 427 301 898 245

21 LA RIBERA BAIXA 194 842 185 150 495 123

22 LA CANAL DE NAVARRES 39 94 26 42 105 34

23 LA COSTERA 82 271 84 77 211 62

24 LA VALL D'ALBAIDA 142 388 117 73 291 66

25 LA SAFOR 367 1.372 385 381 1.100 283

26 EL COMTAT 27 115 29 31 80 27

27 L'ALCOIA 106 368 135 104 267 94

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 70 251 108 49 161 43

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 169 622 300 117 474 146

30 LA MARINA ALTA 245 995 281 235 892 268

31 LA MARINA BAIXA 459 1.738 508 528 1.715 542

32 L'ALACANTI 1.011 3.291 751 1.309 2.834 667

33 EL BAIX VINALOPO 381 1.585 517 378 1.200 350

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 475 2.106 533 429 1.448 355

Total 8.842 33.450 8.513 9.185 25.883 6.487
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Número de contratos por grupo de ocupación

201104

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 8 19 4 18 2 1 12 64

02 L'ALT MAESTRAT 4 2 2 8 17 5 9 47

03 EL BAIX MAESTRAT 1 52 75 151 955 33 173 68 628 2.136

04 L'ALCALATEN 7 10 22 32 21 36 39 167

05 LA PLANA ALTA 12 427 358 395 1.968 35 430 268 1.215 5.108

06 LA PLANA BAIXA 8 105 116 165 559 42 238 167 1.226 2.626

07 EL ALTO PALANCIA 10 12 25 62 14 17 24 69 233

08 EL ALTO MIJARES 1 8 4 10 3 2 10 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 4 2 28 2 6 1 339 386

10 LOS SERRANOS 10 9 15 27 2 25 9 96 193

11 EL CAMP DE TURIA 5 287 145 200 660 81 270 244 991 2.883

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 56 69 81 328 19 215 159 592 1.520

13 L'HORTA NORD 10 198 163 171 746 22 419 182 956 2.867

14 L'HORTA OEST 14 312 605 441 978 15 602 414 1.659 5.040

15 VALENCIA 51 1.784 3.054 2.590 5.890 73 1.114 2.368 4.598 21.522

16 L'HORTA SUD 6 108 246 175 567 49 355 145 718 2.369

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 31 46 24 110 7 63 40 118 440

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 32 31 33 145 9 61 69 302 684

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 7 13 27 4 33 5 35 129

20 LA RIBERA ALTA 9 175 146 198 644 106 485 204 1.941 3.908

21 LA RIBERA BAIXA 5 38 179 72 664 43 178 184 626 1.989

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 13 8 30 2 23 42 220 340

23 LA COSTERA 19 41 56 197 11 148 44 271 787

24 LA VALL D'ALBAIDA 1 73 68 96 221 20 111 92 395 1.077

25 LA SAFOR 8 228 179 232 1.517 60 300 286 1.078 3.888

26 EL COMTAT 2 1 8 44 23 66 3 28 37 97 309

27 L'ALCOIA 2 53 94 79 240 2 122 209 273 1.074

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 35 30 27 90 2 239 105 150 682

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 1 82 81 120 356 12 665 208 302 1.828

30 LA MARINA ALTA 6 125 130 186 1.215 34 274 93 853 2.916

31 LA MARINA BAIXA 7 218 308 293 2.538 43 266 155 1.662 5.490

32 L'ALACANTI 11 18 663 994 816 3.508 17 787 419 2.630 9.863

33 EL BAIX VINALOPO 8 162 311 431 1.067 29 765 569 1.069 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9 124 127 207 1.832 140 675 434 1.798 5.346

Total 14 190 5.446 7.724 7.357 27.303 931 9.130 7.288 26.977 92.360

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201104

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 11 53 64

02 L'ALT MAESTRAT 9 38 47

03 EL BAIX MAESTRAT 205 1.931 2.136

04 L'ALCALATEN 45 122 167

05 LA PLANA ALTA 497 4.611 5.108

06 LA PLANA BAIXA 241 2.385 2.626

07 EL ALTO PALANCIA 28 205 233

08 EL ALTO MIJARES 7 31 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 380 386

10 LOS SERRANOS 17 176 193

11 EL CAMP DE TURIA 254 2.629 2.883

12 EL CAMP DE MORVEDRE 106 1.414 1.520

13 L'HORTA NORD 251 2.616 2.867

14 L'HORTA OEST 558 4.482 5.040

15 VALENCIA 1.688 19.834 21.522

16 L'HORTA SUD 271 2.098 2.369

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 28 412 440

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 62 622 684

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 23 106 129

20 LA RIBERA ALTA 290 3.618 3.908

21 LA RIBERA BAIXA 127 1.862 1.989

22 LA CANAL DE NAVARRES 14 326 340

23 LA COSTERA 100 687 787

24 LA VALL D'ALBAIDA 119 958 1.077

25 LA SAFOR 287 3.601 3.888

26 EL COMTAT 48 261 309

27 L'ALCOIA 123 951 1.074

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 101 581 682

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 271 1.557 1.828

30 LA MARINA ALTA 322 2.594 2.916

31 LA MARINA BAIXA 372 5.118 5.490

32 L'ALACANTI 829 9.034 9.863

33 EL BAIX VINALOPO 454 3.957 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 514 4.832 5.346

Total 8.278 84.082 92.360
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